
ЗАТВЕРДЖУЮ
Заступник голови Вченої ради
Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна
Антон ПАНТЕЛЕЙМОНОВ

РІШЕННЯ 
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання «Про визнання іноземних документів про середню, 
середню професійну, професійну освіту, ступені вищої освіти та пройдених 

періодів навчання студентів-іноземців у Харківському національному 
університеті імені В. Н. Каразіна»

від 11 квітня 2022 року, протокол № 7

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної 
роботи Олексія НАВРОЦЬКОГО та на підставі рекомендацій Комісії 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна з визнання 
іноземних документів про освіту Вчена рада ухвалила:

1. Визнати іноземні документи студентів університету (Додаток №1) 
еквівалентними відповідно до системи освіти України за освітніми рівнями 
«Повна загальна середня освіта», отримані ступені вищої освіти/пройдені 
періоди навчання, як такі, що дають право продовження освіти на наступному 
рівні / продовження навчання відповідно до чинного законодавства у 
Харківському національному університеті імені В. Н. Каразіна.

2. Комісії Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 
з визнання іноземних документів про освіту підготувати рішення щодо 
визнання іноземних документів про середню, середню професійну, професійну 
освіту, ступені вищої освіти, пройдені періоди навчання студентами-
іноземцями Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.

Відповідальний: Член Комісії з визнання іноземних документів про освіту 
Олексій НАВРОЦЬКИЙ

  ДОКУМЕНТ СЕД  АСКОД
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000009E3A2500EDECA000 
Підписувач Пантелеймонов Антон Віталійович
Дійсний з 17.02.2022 15:51:27 по 17.02.2024 15:51:27

Харківський національний університет імені В. Н. Каразіна

Н4В"HВВ$5hftО
0114-13 від 11.04.2022



Додаток № 1 
   до Протоколу    
№ 2212-05/1093            
Комісіїї ХНУ імені 

В.Н. Каразіна 
з визнання іноземних 
документів про освіту 

П.І.Б. Громадянство

Назва документу 
про середню, 

середню професійну,
 професійну освіту та 

пройдені періоди навчання

Навчальний заклад 
Документ №, 
дата видачі

Курс 
факультет

1 Абдуллах Денгіз
Турецька 

Республіка
Диплом ліцею

Міністерство національної 
освіти/Багатопрограмний 

Анатолійський ліцей для хлопців 
Ортакьой Абдуррахман

294/09.06.2017
1 

юридичний

2 Айбюке Хілал Імір
Турецька 

Республіка
Диплом приватного 

базового ліцею

Міністерство національної 
освіти/Приватний базовий ліцей 

Синав Пурсаклар
274/20.06.2018 2 медичний

3
Акбаров Жахонгір 
Ілхомжон

Республіка 
Узбекистан

Диплом професійного 
коледжу

Ферганський державний 
юридичний коледж

К №4358136/2016
3 

юридичний

4 Алейна Бенсу Пекдемір
Турецька 

Республіка
Диплом Анатолійського 

професійного ліцею

Міністерство національної 
освіти/Анатолійський 

професійно-технічний  ліцей 
імені Локман Хекім Шаркишла

17//04.08.2017 3 медичний

5 Альфредо-Белло Мерсі І
Федеративна 

Республіка 
Нігерія

Сертифікат старшої школи Національна екзаменаційна рада
50045916BG//червень 

2015
5 медичний

С П И С О К 



6 Ахмет Угур Тюрк
Турецька 

Республіка
Диплом ліцею 

природничих наук

Міністерство національної 
освіти/природний ліцей 

Сюлейман Демірел,Едірне
1668/14.06.2019 1 медичний

7 Бекір Караїлан
Турецька 

Республіка
Диплом Анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 
освіти/Анатолійський ліцей Сеїде 

Далоглу
999/02.07.2021

1 
юридичний

8 Буряк Караджан
Турецька 

Республіка

Диплом професійно-
технічного Анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 
освіти/Професійно-технічний 

Анатолійський ліцей імені султан 
Мехмета, Фатіх

484/19.06.2020 1 медичний

9 Бусе Харман
Турецька 

Республіка
Свідоцтво про втрату 

документа

Адміністарція приватного 
Анатолійського ліцею Тюркман 

Селчукла/Коніа

99911152.570/06.08.202
0

1 
юридичний

10 Бюшра Пинар Ібілоглу
Турецька 

Республіка
Диплом ліцею

Міністерство національної 
освіти/Ліцей відкритого 

навчання
1167306/09.12.2019 1 медичний

11
Ван Юйсінь

КНР Атестат
Загальносвітня середня школа 

провінції Шагьдун
1408026945//червень 

2017
4 КБІ

12 Вурал Джемтосун
Турецька 

Республіка

Диплом приватного 
професійно-технічного 
Анатолійського ліцею

Міністерство національної 
освіти/Професійно-технічний 

Анатолійський ліцей"Моя 
школа" Бахчеліевлер

80/12.06.2018
3 

юридичний

13 Гізем Еда Джошкун
Турецька 

Республіка
Диплом приватного 

Анатолійського ліцею

Міністерство національної 
освіти/Приватний Анатолійський 

ліцей Бахчешехір, Будур
207/14.06.2019 1 медичний

14
Гусейнов Канан

Республіка 
Азербайджан

Атестат про повну середню 
освіту

Ліцей "Зенгі" А №495930/13.07.2016
4 

юридичний

15 Джаіакаш Т
Республіка 

Індія

Відомість/Загально 
Індійський екзаменаційний 
сертифікат старшої школи

Центральна рада середньої 
освіти

SSCE/2018/0582226//26
/05/2018

3 медичний



16 Джандай Ейлюл Саїн
Турецька 

Республіка
Диплом приватного 

Анатолійського ліцею

Міністерство національної 
освіти/Приватний Анатолійський 

ліцей Угур, Хатай
726/26.06.2020 1 медичний

17 Джем Баран Сьокмен
Турецька 

Республіка
Диплом приватного 

Анатолійського ліцею

Міністерство національної 
освіти/Приватний Анатолійський 

ліцей Сєвіє
46/12.06.2015

1 
юридичний

18
Діліп Абхінанд

Республіка 
Індія

Свідоцтво
Уряд Керала/Екзаменаційна  
радавищої  середньої освіти

HSE 
3/2019/211966//08/05/

2019
3 медичний

19 Дільбер Алієва
Турецька 

Республіка

Диплом про закінчення 
турецького Анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 
освіти/Турецький Анатолійський 

ліцей м. Баку
961/12.06.2015 3 медичний

20 Есма суде Їлдирим
Турецька 

Республіка
Свідоцтво проосвіту

Адміністрація району 
Єнішехур/Районне управління 

національної освіти
2018/2019 1 медичний

21 Етівелу Чіома Джессіка
Федеративна 

Республіка 
Нігерія

Атестат про повну середню 
загальну освіту

Західно-Африканська 
екзаменаційна рада

NGWASSCS 
29098933/2019

1 медичний

22 Ефе Озкай
Турецька 

Республіка
Диплом приватного 

відкритого ліцею

Міністерство національної 
освіти/Приватний відкритий 

ліцей фінал Бейлікдюзю
2490/14.06.2019

1 
юридичний

23
Зіадна Анан

Держава 
Ізраїль

Атестат зрілості
Міністерство освіти/Середня 
загальноосвітня школа "Буіна 

Наджіда"
2405055/15.02.2018 6 медичний

24 Ишик Гьокхан Озсюрен
Турецька 

Республіка
Диплом приватного 

базового ліцею

Міністерство національної 
освіти/Приватний базовий ліцей 

Синав Іскендерун
415/14.06.2019 2 медичний

25 Ірем Каргаоглу
Турецька 

Республіка
Диплом  ліцею

Міністерство національної 
освіти/Ліцей Єшілкент, Ерзін

6354/14.06.2013
1 

юридичний



26 Кюршат Кочоглу
Турецька 

Республіка
Диплом Анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 
освіти/Анатолійський ліцей 

Ататюрк
953/14.06.2019 1 медичний

27
Лу Шаньшань

КНР
Атестат загальної вищої 

середньої школи
Міністерство освіти провінції 

Хенань
10.08.2005 4 КБІ

28 Мазлум Кіліч
Турецька 

Республіка
Диплом про середню 

освіту приватної школи

Міністерство освіти/Приватний 
заключний базовий ліцей Узель 

Анадолу
507/14.06.2019 1 медичний

29 Мехмет Кошар
Турецька 

Республіка
Диплом приватного 

Анатолійського ліцею

Міністерство національної 
освіти/Приватний Анатолійський 

ліцей Права мета Шанлиурфа
39/19.06.2020 1 медичний

30 Мехмет Самет Гюлер
Турецька 

Республіка
Диплом приватного 

Анатолійського ліцею

Міністерство національної 
освіти/Академічний  коледж 

приватний Анатолійський ліцей 
Пусула

136/19.06.2020 1 медичний

31 Мустафа Корхан Гюран
Турецька 

Республіка
Сертифікат втрачегого 

диплома
Управління округу 

Ізміт/Управління національної 
   

01.03.2021 2 медичний

32 Незакет Демірджі
Турецька 

Республіка
Сертифікат про статус 

освіти

Губернаторство 
Стамбул/Керівництво 

професійно-технічного 
09.03.2021 1 медичний

33 Омер Фарук Учар Турецька 
Республіка

Атестат ліцею Міністерство національної 
освіти/Ліцей відкритого 

1152988/02.09.2019 1 
юридичний

34 Ондер Чалишкан
Турецька 

Республіка
Диплом Анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 
освіти/Анатолійський ліцей 

Силопі
53//09.06.2017 1 медичний

35 Онузуліке Ікенна Оночіе
Федеративна 

Республіка 
Нігерія

Атестат про повну середню 
загальну освіту

Західно-Африканська 
екзаменаційна рада

NGWASSCS 
12190141/червень 2009

1 
юридичний

36
Пітан Еніолалуванімі 
Олуватофунмі

Федеративна 
Республіка 

Нігерія
Результати 

Західно-Африканська 
екзаменаційна рада

2017 1 медичний

37 Рана Рамешан П В
Республіка 

Індія
Сертифікат

Уряд Керала/Центральна рада 
середньої освіти

5417082/10.05.2018 3 медичний



38 Рустем Мерт  Каратай
Турецька 

Республіка
Диплом приватного 

Анатолійського ліцею

Міністерство національної 
освіти/Новий коледж при 

приватному Анатолійському 
ліцеї 

90/14.06.2019 1 медичний

39 Сачдева Ловлі
Республіка 

Індія

Екзаменаційна 
відомість/Загально 

Індійський екзаменаційний 
сертифікат старшої школи

Центральна рада середньої 
освіти

SSCE/2019/0770940//02
/05/2019

3 медичний

40 Селахаттін Девірен
Турецька 

Республіка
Диплом Анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 
освіти/Приватний Анатолійський 

ліцей 
178/19.06.2020 1 медичний

41 Селвіназ Полат
Турецька 

Республіка
Диплом Анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 
освіти/Ібн Сіна професійно-

технічний анатолійський ліцей 
міста Бесні

35/14.06.2019 1 медичний

42

Танривер Джан

Турецька 
Республіка

Диплом про середню 
освіту приватної 

Анатолійської вищої школи

Міністерство національної 
освіти/Приватна Анатолійська 
вища школа м.Чукурова Козан

82//17.06.2016
4 

юридичний

43 Толгахан Караденіз
Турецька 

Республіка
Диплом ліцею

Міністерство національної 
освіти/Ліцей ім. Мехмета Ягмира

1691/17.06.2016 1 медичний

44 Тонгман Чамсан Даніел
Федеративна 

Республіка 
Нігерія

Атестат про повну середню 
загальну освіту

Західно-Африканська 
екзаменаційна рада

NGWASSCS 
22908679/2016

3 медичний

45 Удо Франсіс Матіас
Федеративна 

Республіка 
Нігерія

Атестат про повну середню 
загальну освіту

Західно-Африканська 
екзаменаційна рада

NGWASSCS 
8609467/червень 2007

1 медичний

46 Улі Улаш Кілія
Турецька 

Республіка
Диплом про середню 

освіту 

Міністерство освіти/Приватний 
заключний базовий 
Анатолійський ліцей 

509/14.06.2019 1 медичний



47 Умут Коркмаз
Турецька 

Республіка
Диплом приватного 

Анатолійського ліцею

Міністерство національної 
освіти/Приватний Анатолійський 

ліцей фінал Ердемлі
97/19.06.2020 1 медичний

48 Ферхат Айдин
Турецька 

Республіка

Диплом професійно-
техінчного Анатолійського 

ліцею

Професійно-технічний ліцей 
ІМКБ Газі

29/08.06.2018 1 медичний

49 Хаміде Дікмен
Турецька 

Республіка
Диплом ліцею Анадолу

Міністерство національної 
освіти/Мустафа кайнак ліцей 

Анадолу
1637/14.06.2019 1 медичний

50 Ханна Мас Ахбал
Турецька 

Республіка
Диплом Анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 
освіти/Приватний ліцей ФМВ 

імені Ишик
5446/19.06.2020 1 медичний

51 Хасан Караденіз
Турецька 

Республіка
Диплом приватного 

Анатолійського ліцею

Міністерство національної 
освіти/Приватний Анатолійський 

ліцей Сімія Бесні
39/19.06.2020 1 медичний

52 Хасан Караденіз
Турецька 

Республіка
Диплом Анатолійського 

ліцею
Міністерство національної 

освіти/Загальноосвітній середній 
   

51/30.06.2020 1 медичний

53 Хеваль Каракаш
Турецька 

Республіка
Диплом ліцею Анадолу

Міністерство 
освіти/Газіоаманпаша  ліцей 

Анадолу
2245/08.06.2018 1 медичний

54 Хелін Каракуш
Турецька 

Республіка
Диплом Анатолійського 

ліцею

Міністерство національної 
освіти/Анатолійський ліцей Чеаш 

Шанлиурфа
2262/14.06.2019 1 медичний

55 Шіріш Х
Республіка 

Індія
Сертифікат

Уряд Карнатака/Відділ 
довузівської освіти

154935/01.05.2018 3 медичний

56 Ягизхан Джан
Турецька 

Республіка
Диплом ліцею 

природничих наук

Міністерство національної 
освіти/Приватний ліцей 

природничих наук Шехіт Ілхан 
Варанк

153/02.07.2021 1 медичний



57
Ягмурова Марал 
Гапурджанівна

Республіка 
Туркменістан

Атсетат про повну середню 
освіту

Середня школа №7 міста 
Туркменабад Лебапської області

1563097/21.06.2016 1 фізичний

58 Колі Абрахам 
Республіка 

Гана
Академіна успішність 

студента
Університетський коледж 

християнської служби
2013/2014, 2014/2015, 

2015/2016 роки
6 медичний

59 Бурак Джаніп Інанч
Турецька 

Республіка
Диплом молодшого 

бакалавра
Університет Ататюрка 12634 // 15.02.2016

3 
юридичний

60 Бахар Топтанджи 
Турецька 

Республіка
Диплом молодшого 

спеціаліста
Анатолійський університет 2021-934 // 01.02.2021

3 
юридичний

61 Чжао Хунуй
Китайська 
Народна 

Республіка
Диплом бакалавра

Лоянський педагогічний 
університет

1048242021001951 // 
01.07.2021

1 КШБ

62 Чжан Ліжень
Китайська 
Народна 

Республіка
Диплом бакалавра

Шанхайський університет 
Цзяньцяо

1279942021102794 // 
20.06.2021

1 КШБ

63 Юзюккаши Шахін 
Турецька 

Республіка
Диплом молодшого 

спеціаліста
Анатолійський університет

2015-24870 // 
10.02.2015

2 
юридичний

64 Селма Язкан
Турецька 

Республіка
Диплом молодшого 

спеціаліста
Анатолійський університет

2020-102882 // 
13.07.2020

2 
юридичний

65 Тюркер Алпер Муслу
Турецька 

Республіка
Диплом молодшого 

спеціаліста
Анатолійський університет

2021-220622 // 
08.06.2021

3 
юридичний

66 Жень Лишань
Китайська 
Народна 

Республіка
Диплом бакалавра Чжаоцинський університет

1058042019004380 // 
25.06.2019

1 КШБ

67 Жуан Шипен
Китайська 
Народна 

Республіка
Диплом бакалавра Чжаоцинський університет

1058042019004427 // 
25.06.2019

1 КШБ

68 Мехмет Тюфекчі
Турецька 

Республіка
Диплом молодшого 

спеціаліста
Анатолійський університет

2020-142612 
//13.07.2020

2 
юридичний

69 Бушра Огуз
Турецька 

Республіка
Свідоцтво про складання 

іспитів
Міжнародний унфіверситет 

Горажде
426-100/21 // 

07.04.2021
3 медичний



70 Чжой Хань Цзінь
Китайська 
Народна 

Республіка
Диплом

Середня школа вищого ступеню 
№2 міста Нанкін 

№3201245920140595 
від червень 2014р.

4 МЕО

71 Абдукарімов Ільйос
Республіка 
Узбекістан

Диплом Професійний коледж
К №3990122 від 

25.06.2015р.
4 

економічний

72 Акінтола Монісола О
Федеративнв 

Республіка 
Нігерія

Виписка результатів
Національна екзаменаційна 
комісія

17.03.2016р. 6 медичний

73 Аллаязова Севілія
Республіка 

Туркменістан
Свідоцтво про загальну 
середню освіту 

Спеціалізована школа іноземнх 
мов №3 міста Дашогуз

А №1750827 від 2018р.
4 іноземних 

мов

74 Ахмедов Отабек
Республіка 
Узбекістан

Диплом Професійний коледж
К №5071327 від 

15.06.2016р.
4 

юридичний

75 Баітов Камоллідін
Республіка 
Узбекістан

Диплом Професійний коледж К №4893417 від 2017р.
4 

юридичний

76 Берфін Дікмен
Турецька 

Республіка
Диплом про закінчення 
Анатолійської школи

Міністерство національної 
освіти/Анатолійська школа 
Невзат Аяз

№2766 від 08.06.2018р. 1 медичний

77 Берфін Ейюпоглу 
Турецька 

Республіка
Сертифікат освіти

Адміністрація Анатолійського 
ліцею Ахмелі Хані

№803 від 19.06.2020р. 1 медичний

78 Езгі Хелін Арслан
Турецька 

Республіка
Диплом наукового ліцею

Міністерство національної 
освіти/Науковий ліцей

№127 від 14.06.2019р. 1 медичний

79 Елмуродов Шахріддін 
Республіка 
Узбекістан

Диплом 
Самаркандський військово-
будівельний академічний ліцей

L №220104 від 
20.06.2014р.

4 МЕВ та ТБ

80 Ерай Дьонмез
Турецька 

Республіка
Довідка про стан студента

Прфесійний технічний 
Анатолійський ліцей

№203 від 14.06.2019р. 1 медичний

81 Жураклов Ісломжон 
Республіка 
Узбекістан

Диплом Професійний коледж
К №3469278 від 

30.06.2014р.
4 

економічний



82 Манафзаде Гулу
Азербайджансь

ка Республіка
Атестат Середня школа №18 

А №520235 від 
14.07.2016р.

4 
юридичний

83 Мейлієв Умірзок 
Республіка 
Узбекістан

Диплом Професійний коледж
К №4608483 від 

15.06.2017р.
4 

юридичний

84
Мухамм Алперен 
Їлдирим 

Турецька 
Республіка

Диплом про середню 
освіту наукового ліцею

Міністерство національної 
освіти/Науковий ліцей

№379 від14.062019р. 1 медичний

85
Окафор Даніел 
Нкемджіка

Федеративнв 
Республіка 

Результати 
Західноафриканська 
Екзаменаційна Рада

червень 2015р. 6 медичний

86
Окечукву Ебенезер 
Чуквука

Федеративнв 
Республіка 

Нігерія
Підтвердження результатів Старша середня школа 2015р 6 медичний

87 Тогаєв Камоллідін
Республіка 
Узбекістан

Диплом Професійний коледж
К №4977805 від 

20.06.2018р.
4 

юридичний

88
Хамидов Акмал 
Марданович

Республіка 
Узбекістан

Диплом Професійний коледж
К №4310737 від 

16.06.2016р.
4 

юридичний

89 Шерназаров Содікжон
Республіка 
Узбекістан

Диплом Академічний ліцей
L №306455 від 
16.06.2017р.

4 
юридичний

90 Шіралі Батухан 
Турецька 

Республіка
Диплом ліцею

Давултепе професійний та 
технічний ліцей

№571 від 01.10.2015р.
4 

юридичний

91
Джунаід Іянуолувапо 
Оламіде

Федеративнв 
Республіка 

Нігерія
Випіска результатів

Західноафриканська 
екзаменаційна рада

2015р. 6 медичний

Голова Ганна ТІТЕНКО

Секретар Діана ШЕВЧЕНКО


	Лист1

